DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1354 – 01 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 146/2014
CONTRATO Nº: 362/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de horas
máquina para o aterro sanitário.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho
CONTRATADA: IRMÃOS TONET SERVIÇO E TERRAPLANAGEM LTDA.
VALOR PRORROGADO: R$ 27.800,00 (Vinte e sete mil e oitocentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.1854100292.022 – 3.3.90.39.00 –
FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 1330 –R$27.800,00.

Jacarezinho, PR, 16 de Fevereiro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA 04/2015
CONTRATO N°: 13/2016
RAZÕES: A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
requereu a rescisão do supracitado contrato a partir de 26 de Janeiro
de 2018, em decorrência da inexecução do contrato e a
impossibilidade da conclusão da obra no prazo estipulado,
ocasionado pela interdição da obra, a contratante e seus órgãos
competentes achou conveniente a rescisão bilateral do contrato,
para evitar maiores prejuízos desta administração. Segundo parecer
jurídico expedido em 26 de Janeiro de 2018, a Procuradoria Geral do
Município manifestou-se favorável à rescisão.
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se
necessária à rescisão do Contrato 13/2016 a partir de 26 de Janeiro
de 2018, conforme o artigo 79, II da Lei 8.666/1993.

Jacarezinho, PR, 16 de Fevereiro de 2018.

_________________________________________________
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 07/2017
CONTRATO Nº 11/2018
OBJETO: Contratação de empresa para Construção de Lago para
regularização de vazão do Ribeirão Ourinho. Termo de Convênio
05/2017 firmado entre o município e o IAP.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: PEDRO SPADA - ME.
VALOR: R$ 620.222,84 (Seiscentos e vinte mil duzentos e vinte e
dois reais e oitenta e quatro centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 16 de fevereiro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2018.
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi, CREA-PR
22067/D.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/